



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	57.052.368,93	19.468.940,04	19.468.940,04	19.017.456,31	19.017.456,31	15.318.548,62
RECEITAS DE CAPITAL	616.538,13	117.333,32	117.333,32	205.512,71	205.512,71	399.910,00
SUBTOTAL	57.668.907,06	19.586.273,36	19.586.273,36	19.222.969,02	19.222.969,02	15.718.458,62
(-) DEDUÇÕES	6.125.171,94	2.036.439,96	2.036.439,96	2.041.723,98	2.041.723,98	1.871.100,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	97.000,00	97.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.845,57	68.166,68	68.166,68	24.615,19	24.615,19	31.800,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	199.266,00	20.333,32	20.333,32	66.422,00	66.422,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.852.060,37	1.850.939,96	1.850.939,96	1.950.686,79	1.950.686,79	1.839.299,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	51.543.735,12	17.549.833,40	17.549.833,40	17.181.245,04	17.181.245,04	13.847.358,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	51.153.984,41	17.051.328,14	17.051.328,14	33.349.247,94	33.349.247,94	12.143.883,54	12.143.883,54	10.317.378,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	51.143.984,41	17.047.994,80	17.047.994,80	33.349.247,94	33.349.247,94	12.143.883,54	12.143.883,54	10.317.378,74
DESPESAS DE CAPITAL	3.055.564,89	1.018.521,63	1.018.521,63	1.475.407,24	1.475.407,24	899.707,58	899.707,58	439.058,91
(-) Deduções	745.000,00	248.333,33	248.333,33	745.000,00	745.000,00	240.583,68	240.583,68	331.741,63
Amortização de Dívida	745.000,00	248.333,33	248.333,33	745.000,00	745.000,00	240.583,68	240.583,68	331.741,63
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	53.454.549,30	17.818.183,10	17.818.183,10	34.079.655,18	34.079.655,18	12.803.007,44	12.803.007,44	10.424.696,02
RESULTADO	-53.454.549,30	-17.818.183,10	-17.818.183,10	-34.079.655,18	-34.079.655,18	-12.803.007,44	-12.803.007,44	-10.424.696,02
RESULTADO	-47.602.488,93	-15.967.243,14	-15.967.243,14	-32.128.968,39	-32.128.968,39	-10.852.320,65	-10.852.320,65	-8.585.396,08
RESULTADO	-1.910.814,18	-268.349,70	-268.349,70	-16.898.410,14	-16.898.410,14	4.378.237,60	4.378.237,60	3.422.662,30

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.059.478,99	-3.059.478,99	-2.874.260,31	185.218,68	185.218,68
(-) Disponibilidade de Caixa	7.164.974,68	7.164.974,68	8.472.861,65	1.307.886,97	1.307.886,97
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	310.367,33	310.367,33	309.279,09	-1.088,24	-1.088,24
(+) Restos a Pagar Processados	-3.808.669,88	-3.808.669,88	-1.798.794,53	2.009.875,35	2.009.875,35
(II) Dívida Consolidada Líquida	607.193,14	607.193,14	4.109.085,90	3.501.892,76	3.501.892,76
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	607.193,14	607.193,14	4.109.085,90	3.501.892,76	3.501.892,76